
 

Odbor informačních služeb 

 
 

V Praze dne 9. listopadu 2017 
Zn.: Z-10285-CEN-17 
Počet listů: 1 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková 
Tel.: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 
 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 31. října 2017 

 

 
ROZHODNUTÍ 

 
Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí informace 
pana …………………………………………………………………… (dále jen „žadatel“) ze dne 31. října 2017, podle 
ustanovení § 15, odst. 1 a § 2, odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též 
„ZoSPI“), takto: 
 
 

žádost o poskytnutí informace se odmítá. 

 
 
 

Odůvodnění: 

 
[1] Dne 31. října 2017 bylo ČSÚ doručeno podání žadatele datované 31. říjnem 2017, v němž žadatel požádal 

s odkazem na ZoSPI o informace z Registru ekonomických subjektů, a to o seznam identifikačních čísel 
„formou sdílení dat prostřednictvím rozhraní informačního systému nebo umožněním dálkového přístupu 
k informaci, která se v průběhu času mění, obnovuje, doplňuje nebo opakovaně vytváří podle § 4a (2) e) 
resp. f) InfZ“.  

 
[2] Obsahem předmětného podání žadatele je žádost o poskytnutí statistických informací (konkrétně seznamu 

identifikačních čísel z registru ekonomických subjektů), tedy informací, jejichž poskytování včetně náležitostí 
a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí, upravuje zákon č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě (dále jen „ZoSSS“). ZoSPI se podle ust. § 2 odst. 3 tohoto zákona na poskytování 
informací, jejichž poskytování upravuje zvláštní zákon (v daném případě ZoSSS) nevztahuje. 

 
[3] ČSÚ z důvodu uvedeného v předchozím odstavci nemohl žádosti vyhovět, a proto v souladu s ust. § 15 

odst. 1 ve spojení s ust. § 2 odst. 3 ZoSPI rozhodl ve věci tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
 
[4] ČSÚ upozorňuje žadatele, že údaje zapsané do registru ekonomických subjektů (mj. identifikační čísla 

subjektů) jsou v souladu s ust. § 20 odst. 7 ve spojení s ust. § 20 odst. 2 ZoSSS veřejně dostupné, a to na 
https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu. Poskytování statistických informací z registru 
ekonomických subjektů je zpoplatněno dle platného ceníku informačních služeb a produktů ČSÚ, který je 
dostupný na https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu. 

 
 

Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen 
„správní řád“), a ust. § 16 odst. 1 ZoSPI ve spojení s ust. § 152 odst. 1 a 4 správního řádu, do 15 dnů ode dne 
jeho doručení podat rozklad. Rozklad se podle ust. § 152 odst. 4 ve spojení s ust. § 86 odst. 1 správního řádu 
podává u orgánu, který rozhodnutí vydal; podle ust. § 152 odst. 2 správního řádu o rozkladu rozhodne 
předsedkyně ČSÚ. 
 

Vážený pan 

….. 

https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu
https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu

